
 
 

 

RESOLUCION DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2008 DE LA DIRECC ION GERENCIA DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “REINA SOFIA” DE CORDOBA SOB RE EL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN TEMPORAL DE UN PUESTO D E FACULTATIVO 
(GRUPO A) PARA LA UNIDAD DE FIV PARA EL HOSPITAL UN IVERSITARIO REINA 
SOFIA. 
 
Que esta Dirección Gerencia dictó Resolución de fecha 29 de Julio de 2008 por la que se 
convocó procedimiento selectivo para la provisión temporal  de un puesto de Facultativo 
(Grupo A) para la Unidad de FIV adscrito a la Dirección Medica. 
 
Que vista la Resolución de 9 Septiembre de 2008 de la Dirección Gerencia en la que se 
nombra a Dª Antonia Exposito Navarro en el puesto anteriormente referenciado y teniendo 
ésta Dirección Gerencia conocimiento de que la candidata no tomara posesión de la 
plaza, de conformidad con el punto Tercero de dicha Resolución: 
 

RESUELVE 
 

Convocar a una entrevista a los candidatos que al menos hayan obtenido 1 (uno) punto 
en la valoración de los meritos del baremo de la Convocatoria y que son los siguientes: 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
1 AGUILAR PRIETO, JESUS ANTONIO 15,6 
2 BUGUELLA LORA, GEORGINA 15,2 
3 CORTES ROMERO, JOSE LUIS 12,1 
4 CARMONA LUQUE, MARIA DOLORES 11,2 
5 PEÑA GARCIA, MARIA VICTORIA 10,85 
6 MACIAS BLANCO, CARLOS 10,1 
7 OJEDA VILLATORO, CARMEN AZAHARA 10 
8 CORCHADO PAEZ, SARA 8,85 
9 GONZALEZ VAREA, CAROLINA 5,05 
10 MARTINEZ MENDEZ, EVA 5 
11 RUEDA FERNANDEZ, INMACULADA 3,9 
12 GARCIA LARA, JUAN ENRIQUE 2,4 

 
 
De conformidad con lo previsto en la Base IV de la Resolución de 29 de Julio de 2008 la 
Comisión de Valoración realizara una entrevista a los aspirantes para la selección de un 
nuevo candidato a ocupar el puesto anteriormente referenciado y que versara sobre las 
Funciones del Puesto a proveer según la Base III de dicha Convocatoria: 

 

III. FUNCIONES DEL PUESTO. 
III.1 Tareas asistenciales en el laboratorio de Reproducción Asistida 
(inseminación. FIV, ICSI, banco y cultivo de embriones, hastching asistido, 
biopsia de testículos, etc.) 
III. 2 Tareas asistenciales en laboratorio de Andrología (análisis de semen, 
técnicas de selección, banco de semen, etc). 
 

 



 
 
 
 
La Comisión de Valoración se reunirá el día  16 de Septiembre de 2008, a las 10:00 
horas, en el Aula II (Sala de Prensa) del Edificio de Gobierno del Hospital Universitario 
“Reina Sofía” quedando convocados para dicha entrevista los seis primeros candidatos a 
dicha hora y los restantes a las 11,00 horas. 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
los Tablones de Anuncios del Hospital Universitario “Reina Sofía” de Córdoba o 
potestativamente recurso administrativo de reposición ante esta Dirección Gerencia en el 
plazo de un mes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Córdoba, a 10 de Septiembre de 2008 
            EL DIRECTOR GERENTE 
         P.A. EL DIRECTOR MEDICO  
       
 
 
            Fdo.: Manuel García Carasusan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se convoca a una entrevista a 
los candidatos de un puesto de Facultativo (Grupo A) para la unidad de FIV para el 
Hospital Universitario Reina Sofía. 

 
 
 
 
 
            Córdoba, a 10 de Septiembre de 2008 
     EL SUBDIRECTOR E.A. DE PERSONAL 
 
 
 
 
            Fdo.: Casto Ortiz Montaño 

 


